

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2018**

Em concordância com a Ata de Sessão Eletrônica datada em 27/07/2018 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 49/2018, que teve como objeto a aquisição de equipamentos e material permanente, destinados ao pronto atendimento municipal e a clínica da mulher e da criança, conforme a necessidade no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens vencidos e valores relacionados:

**FORNECEDOR:** Elismed Comercial de Equipamentos e Materiais Médicos Eireli – CNPJ 07.127.606/0001-31

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
27	Mesa de Exames: *posição fixa de leito *confeccionada em aço/ferro pintado *acessórios: suporte para papel.2	Und.	Renascer	2	499,50	999,00
36	Autoclave horizontal de solo(pequeno porte): *com rack para carga *carro para rack *chaparia externa de aço inoxidável *com osmose reversa *com impressora *capacidade de 90 a 105 litros *porta tipo deslizante *painel de comando tipo processado *câmara interna inox aist 304 ou superior *alimentação a vapor gerador próprio.	Unid.	Pallas	1	75.473,00	75.473,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 76.472,00 ( setenta e seis mil seiscentos e setenta e dois reais)**

**FORNECEDOR:** Centro Ooeste comercio de moveis e equipamentos ltda – ME - CNPJ:73.334.476/0001-32

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
9	Carro para transporte de materiais diversos: Tipo cuba, de 180 a 200 litros, estrutura do carro em aço carbono super-resistente, possui cuba plástica em polipropileno com tampa, acompanha rodízios de 6 polegadas, sendo 2 fixos e 2 giratórios. Altura de 0,90 largura de 0,60 e comprimento 100 cm, peso aproximado de 27 kg, pintura eletrostática (epóxi) branco.	Und.	Zincar	3	1.022,6666	3.068,00
20	Balde /lixeira: Lixeira em aço inox capacidade de 12 até 20 litros, com cesto removível. Com pedal, com alça, com base antiaderente, diâmetro 29cm/altura 45cm, acabamento em alto brilho que combinou com as partes pretas em polipropileno, como o pedal para abrir a tampa e o balde removível interno.	Und.	Docesar	1	100,00	100,00
23	Estante: *capacidade mínima 100 Kg *06 prateleiras com reforço	Und.	Lunasa	2	135,00	270,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 3.438,00 (três mil quatrocentos e trinta e oito reais).**

**FORNECEDOR:** Alves e Sartor Ltda –EPP - CNPJ 07.724.523/0001-20

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
29	Cilindro de gases medicinais: *confeccionado em alumínio * com válvula manômetro e floxometro *com capacidade mínima de 03 até 10 litros	Unid.	Protec	1	945,47	945,4700

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 945,47 (novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e sete Centavos)**

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
31	<b>Mocho:</b> *material de confecção aço/ferro pintado com encosto *regulagem de altura a gás	Und.	Kavo	2	475,00	950,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 950,00(novecentos e cinquenta reais)**

**FORNECEDOR:** Ana Maria Pires Belem -ME - CNPJ: 04.360.651/0001-43

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
12	Lanterna Clinica: Alta performance com iluminação LED de 3v, confeccionada em metal leve de alta qualidade, acabamento anodizado, maior durabilidade e resistência, LED de alta potencia com vida útil de 10.000 horas, acionamento através do botão liga/desliga, possui conveniente clip de bolso, alimentação 2 pilhas AAA inclusas.	Und.	Md	2	60,00	120,00
15	Comadre: *Em Aço inox, Capacidade 2 até 3,5 litros, estilo pá, dimensões 40x28 cm.	Und.	Fortinox	4	110,00	440,00
35	Nebulizador portátil: *tipo ultrassônico *com saída simultânea	Und.	Ns	2	300,00	600,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 1.160,00 ( um mil cento e sessenta reais).**

**FORNECEDOR:** Trend Comercial Eireli -CNPJ:23.130.098/0001-05

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
14	Cadeira: *confeccionada em aço inox/ferro pintado *com assento e encosto em polipropileno altamente resistente, sem rodizio *sem braços *sem regulagem de altura *cor preta	Und.	Castofar	10	71,848	718,48
21	Mesa de escritório: *Base de aço/ferro pintado *composição simples *material de confecção=madeira, MDF ou similar *divisão 1 a 2 gavetas *cor castanho	Und.	Castofar	1	277,97	277,97
32	Aquecedor portátil de ambiente: *cor branca *potência de 1.500 a 2000Watts	Und.	Ventisol	2	229,95	459,90

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 1.456,35 (um mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos).**

UN  
D

**FORNECEDOR:** Vena Vita Consultoria Comercial Eireli - CNPJ: 22.392.045/0001-91

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
25	Compressor Odontológico: *potência 1.0 HP *capacidade de 30 a 40 litros	Und.	Motomil	2	1.725,00	3.450,00
30	Bomba de Vácuo: Construído em material altamente resistente (P.V. C e alumínio), seu interior é lacrado, sem necessidade de manutenção, sua capacidade é de 30 a 40 litros, dando ao dentista condições de vários procedimentos sem precisar evacuar o reservatório a cada operação ou pior no meio delas. Potência 1,0HP. *Bomba de vácuo até 2 HP/CV *Potencia/vácuo de 0,5 HP/450mmHg315020	Und.	Evoxx	1	2.160,00	2.160,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 5.610,00 ( cinco mil seiscentos e dez reais)**

**FORNECEDOR:** Strafer Produtos Médicos Hospitalares Eireli - EPP - CNPJ: 24.768.176/0001-56

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
34	<b>Auto clave horizontal de mesa:</b> *com câmara de esterilização em aço inox *mode de operação digital *capacidade de até 25 litros Sem outros acessórios	Und.	Stermax	2	3.399,99	6.799,98

UN  
D

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 6.799,98 (seis mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).**

**FORNECEDOR: Alfrs Industria de Moveis Ltda – CNPJ:19.338.456/0001-94**

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	Carro de Curativos com balde e bacia: È construído com armação tubular, tampo e prateleira em chapa de aço esmaltada, pés, varandas e suporte para o balde e bacia, pés com rodízios de 03 polegadas. Acompanha 01 baldes em alumínio polido e 01 bacia inoxidável. Pintura epóxi, 04 rodízios de 03 polegadas, tampo e prateleiras em chapa 75x45 cm, estrutura em cubos redondos, cor branca ou inox. Altura 80 cm, largura 45 cm, profundidade 75 cm, peso aproximado 12 kg.(01) Um ano de garantia	Und.	Alfrs	1	520,00	520,00
5	Poltrona Hospitalar: Confeccionada em armação baixa em aço/ferro pintada, com movimentos independentes, assento/encosto estofados em courvin, descanso para os pés integrado, capacidade para até 120kg, acionamento manual para reclinção. Nas cores azul, preta ou branca.(01) um ano de garantia	Und.	Alfrs	2	600,00	1.200,00
6	Mesa de mayo: *Mesa de aço inox Confeccionada com armação tubular com rodízios de 2", em pintura epóxi, altura regulável por roseta,acompanha bandeja em aço inox. Altura mínima 77 a 125cm. Tamanho da bandeja: 48,5 x 32,5cm. (01) um ano de garantia	Und.	Alfrs	1	270,00	270,00
7	Armário vitrine: Com duas portas na frente com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço/ferro pintado em pintura epóxi. Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm e 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: 66 cm comp. x 40 cm prof. x 1,65 m de altura. Peso: 25 Kg.	Und.	Metal ponta	1	680,00	680,00
8	Foco Refletor ambulatorial: Foco de luz auxiliar sem espelho, para exames clínicos ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada e pedestal com haste inferior pintada. Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência. Altura variável entre 90 e 164 cm. Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Alimentação elétrica automática de 110 á 220 v. 50/60Hz. Lâmpada de LED(Luz Fria e Branca).Intensidade luminosa de 8.000 LUX á 50 cm do campo observado. Peso liquido 5 kg. Sem espelho.Projetado de acordo com as normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. Certificado do inmetro. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação, assistência t	Und.	Alfrs	2	280,00	560,00
13	Longarinas: Longarina 03 lugares com estrutura leve e resistente, muito confortável para sentar, estrutura preta em aço carbono, assento e encosto em polipropileno super resistente, dimensões(AxLxP): 82cmx150cmx56cm, estrutura desmontável. Modelo fixa.Nas cores branca, azul ou preta.3910,83	Und.	Alfrs	11	254,5454	2.800,00
18	Mesa de reunião: Mesa redonda com tampo em MDF 15mm com acabamento laqueado, pés com 28mm e base 18mm em madeira com acabamento em verniz, com altura 0,75 cm, largura de 1,20x1,20.	Und.	Alfrs	1	400,00	400,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 6.430,00 (seis mil quatrocentos e trinta reais)**

**FORNECEDOR:** G.C Araujo – Moveis de Aço – CNPJ: 20.252.467/0001-36

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
4	<b>Armários:</b> Armário em aço, confeccionado em chapa nº 045mm(26) em tampo, em chapa nº0,60mm(24), portas com dobradiças, 04 prateleiras reguláveis, fechadura conjugada a maçaneta, capacidade 40 kg/prat. Uniformemente distribuídas, sapatas reguláveis para a base, cor cinza. Dimensões 1,98 altura, 0,90 de largura e 0,40 de profundidade. (01) Um ano de garantia.	Und.	Big metal	9	487,7766	4.389,99

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$4.389,99 (quatro mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos).**

**FORNECEDOR:** Infinity Medicamentos Eireli- CNPJ: 23.240.000/0001-64

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
37	<b>Desfibrilador Externo Automático DEA:</b> Deve possuir forma de onda bifásica para choque com energia de até no máximo 200J, com aplicação de choque inicial de 150J para uso em adultos e 50J para crianças. - Possuir tempo de carga para energia máxima menor que 10 segundos, e desarme automático em até trinta segundos se não houver disparo. - Deve permitir ser configurado para sequência de 3 choques com energia pré-programada automática. - Deve possuir eletrodos que identificam e interpretam automaticamente o traçado do ECG da vítima e nos casos de fibrilação ou taquicardia ventricular, deverá aplicar o choque para reversão de parada cardíaca, mediante acionamento manual após recomendação do equipamento. - Deve ser capaz de analisar a presença do ritmo Fibrilação Ventricular (FV) e/ou Taquicardia Ventricular Sem Pulso e indicar RCP, caso o choque não seja aplicável. - Deve possuir comandos de voz em português para guiar o socorrista durante RCP. - Deve ser destinado para pacientes adultos e pediátricos, sendo a recomendação do choque feita por sinais sonoros. - Deve executar auto-testes diários para garantir sua disponibilidade contínua, apresentando simbologia externa para fácil visualização de equipamento pronto para uso. - Deve realizar autotestes na bateria e indicar visualmente seu status. - Deve possuir bateria não recarregável com autonomia mínima de 100 choques em energia máxima ou 20 minutos de monitorização contínua. - Deve indicar quando a bateria e as pás adesivas devem ser trocadas. - Deve possuir alça para transporte e peso máximo de 3 kg com bateria e pás adesivas devidamente conectadas ao equipamento. - Deve possuir pás adesivas pré-conectadas. - Possibilidade futura de inclusão de acessório para informação em tempo real as qualidades das compressões, velocidade das compressões, e a força das compressões. - Deve estar atualizado de acordo com protocolo da American Heart Association. - Deve permitir futura transferência dos dados armazenados através de interface sem fio (bluetooth, infravermelho ou Wi-fi. - Deve possuir grau mínimo de proteção à entrada de poeira e água: IP55. - Deve ser resistente a quedas de até 1 metro de altura sem alterar seu funcionamento. - Acessórios mínimos que devem acompanhar o equipamento: Uma (01) Bateria. - Dois (02) Par de pás descartáveis	Und.	Heart sinr	2	6.475,00	12.950,00

	adulto/infantil. - Uma (01) Bolsa para acondicionamento do DEA e dos acessórios. - Um (01) Manual do operador.					
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 12.950,00 (doze mil novecentos e cinquenta reais).</b>						
<b>FORNECEDOR:</b> Topclima Sistema de Refrigeração Eireli - EPP - CNPJ: 27.821.705/0001-26						
ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
17	Climatizador(Ar condicionado Split) *Capacidade de 9.000 a 12.000 Btus, Tipo Split, função quente e frio com controle remoto. Classe de Energia A,B ou C, 220Volts monofásico, metálico para a condensadora. Tubulação frigorífica de 5 metros, incluindo acabamento e calhas para instalação, mão de obra para instalação. Garantia de 01 ano.	Und.	Komeco	3	1.657,3766	4.972,13
19	Bebedouros/Purificador refrigerado: Características Gabinete sem emendas. Confeccionada em aço inox oferecendo mais vida útil ao produto. Base plástica de alto impacto. Pia em aço inox polido. Torneiras para copo e jato cromadas, com regulagem de jato d'água. Conexões hidráulicas internas em material atóxico. Reservatório para água gelada em aço inox 304. Serpentina em aço inox localizada na parte interna do reservatório. Refrigerado por compressor. Controlador de temperatura entre 4 e 15°C, com sete níveis de temperatura. Sistema interno de filtração, com 3 etapas de filtragem. Vida útil do elemento filtrante: 4.000 litros ou máximo 6 meses. Dados Técnicos Medidas: Sem embalagem Alt	Und.	Libell	9	525,42	4.728,78
24	Geladeira/Refrigerador *Capacidade de 250 a 299 litros *cor branca *110/220V	Und.	Electrolux	1	1.236,68	1.236,68
33	Televisor: *tamanho da tela: mínimo 42 polegadas *tipo Led *Com conversor digital *entrada HDMI *portas USB	Und.	Philco	1	1.814,84	1.814,84
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 12.752,43 (doze mil setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e três centavos)</b>						
<b>Fornecedor:</b> RPA Comercio e Representações Ltda - CNPJ: 25.384.886/0001-45						
ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
22	<b>No Break (para computador):</b> No break 1500va Bivolt155v, 850hatts, possui proteção contra sobrecarga e curto circuito, surtos e picos de tensão, sobtensões e sobretensões, possui leds indicadores, mini disjuntor rearmável, regulagem automática da voltagem Regulagem Automática De Voltagem: Elimina Flutuações De Tensão Como Fonte De Degradação De Sinais Audiovisuais E Desgaste Dos Componentes Devido Às Fontes De Energia. Alarmes Sonoros: Oferece Notificações Sobre Mudanças Das Condições De Energia Dos No-Breaks E Da Energia De Linha Auto-Teste Automático: O Auto-Teste Periódico Da Bateria Assegura Uma Detecção Antecipada De Que A Bateria Precisa Ser Substituída Partida A Frio: Permite Ligar O No-Break Para Fornecer Energia Temporária De Emergência Mesmo Quando Não Há Energia Elétrica. *Kva de potencia. *entrada/saída 110 ou 220v *com alarme audiovisual *1 bateria interna selada	Und.	Ragtech	6	792,50	4.755,00

	*autonomia em plena carga: mínimo 15 minutos *garantia mínima 12 meses					
--	---	--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 4.755,00 (quatro mil setecentos e cinquenta e cinco reais).**

**Fornecedor: Felipe Elias dos Santos Representação Comercial de Artigos Médicos Eireli - ME CNPJ: 24.673.159/0001-35**

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
16	<b>Cadeira de rodas para obeso:</b> Capacidade máxima de peso 160 kg, fabricada em tubos de aço carbono com assento duplo reforçado com lona e cintas tensoras, com almofada de 4 cm encosto duplo almofadado, protetor de roupa com abas dobrável em X, duplo tubular reforçado e estabilizado por duas cruzetas de aço carbono maciço bilateral, Freios bilaterais com regulagem, aro impulsor bilateral em nylon reforçado +com 8 pontos de fixação; Apoio para os braços escamoteáveis com apoio em poliuretano injetado; Apoios para os pés removíveis com eixo quick, rebatíveis lateralmente e com regulagem de altura em nylon injetado; Apoio de panturrilha com faixa de nylon com 5cm de largura; Rodas dianteiras aro 6" raia em nylon com pneu maciço e rolamento duplo blindado nas rodas e no eixo vertical, fixados com porca travante; Rodas traseiras aro 24" em nylon injetado com fibra com 8 raias com pneus infláveis e rolamentos blindados duplo com sistema quick com placa de regulagem horizontal; Barra de reforço no quadro e caixa de rolamento; Garfo em alumínio; Pintura epóxi texturizada (eletrostática) Dimensões: Largura do Assento: 60cm, Profundidade do Assento: 44cm, Altura Encosto: 42cm, Altura do Assento ao Chão: 52cm, Comprimento Total da Cadeira: 105cm. Largura Total Aberta: 79cm,Largura Total Fechada: 34cm, Altura do Chão à Manopla: 92cm, Altura do Chão ao Apoio de Braço: 75cm, Altura do Assento ao Apoio de Braço: 22cm, Peso da Cadeira: 16kg.	Und.	Prolife	1	1.287,00	1.287,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 1.287,00 ( Um mil duzentos e oitenta e sete reais)**

**Fornecedor: Julierme Florencio da Rosa - CNPJ: 06.324.611/0001-71**

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
3	<b>Balde de Pedal:</b> Confeccionados em polipropileno de alta resistência, tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal, que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a entrada de insetos além de evitar os riscos de contaminação, com capacidade de 30 até 49 litros normativas Anvisa, com altura de 46,5 cm largura.	Und.	Lar	8	191,9787	1.535,83

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 1.535,83 (Um mil quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e Três centavos).**

**Fornecedor: Rocha Moreira Equipamentos Médicos Eireli - ME - CNPJ: 26.342.270/0001-74**

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
10	Carro para material de limpeza: Carrinho funcional de limpeza confeccionado em polipropileno, possui 01 balde espremedor para duas aguas capacidade 30 litros, 01 pá plástica para lixo na cor preta,01 placa de sinalização Piso		Bralimpia	2	765,00	1.530,00

	molhado trilingue amarela, 01 conjunto Mop pó de 60 cm com cabo telescópio 1,40m em alumínio, 01 conjunto de Mop úmido de 320g crú com cabo em alumínio. *Confeccionado em polipropileno *com balde espremedor *Kit com maps líquido e pó, placa sinalizadora e pá. *com saco de vinil					
11	Esfigmomanômetro Obeso: Abraçadeira com fecho em velcro para adulto obeso, engate de aço inox para fixar o manômetro a abraçadeira, válvula de precisão com ajuste fino, micro filtro na válvula para proteger o sistema de medicação, manômetro em metal com diâmetro de 49mm, escala de 0 a 300mmhg, certificado pelo inmetro, livre de látex, acondicionamento em estojo.		Premium	2	245,00	490,00
28	Central de Nebulização: *Tipo Compressor *com 4 saídas *com potência mínima de ¼ de HP		Dorja	1	1.196,99	1.196,99

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 3.216,99 ( Três mil duzentos e dezesseis reais e noventa e nove centavos).**

**Fornecedor: Luana Taraczuk Michaliszyn - CNPJ: 27.792.194/0001-61**

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<p><b>Ultrassom Odontológico:</b>  Equipamento destinado á profilaxia odontológica, indicado para as seguintes funções: destararização, jateamento com bicarbonato de sódio, endodontia, periodontia, micro-reta cirurgia, condensação de amálgama, condensação de inlays-onlays, condensação de gutta percha, remoção de pinos e coroas. Chave de operação: pedal de acionamento, tensão de entrada:127/220 Vac-%0/60HZ, sistema de irrigação: bomba peristáltica (acionada via motor), acionamento: funcionamento elétrico, corrente consumida: máxima 3ª, frequência do Ultra Som 29KHZ, transdutor: piezoelétrico, pressão de entrada de ar comprimido:60 a 802 PSI.  O produto acompanha:  *módulo de controle  *Peça de mão do jato de bicarbonato acoplada  *Pedal de comando acoplado  *Reservatório para líquido irrigante  *Manual de usuário  *Termo de garantia  *Kit transdutor contendo: pontas para periodontia, transdutor peça de mão do removedor de tártaro  *ferramenta (chave) para substituição de pontas *  02 anéis de vedação.(01) Um ano de garantia.:</p>	Und.	Ortus	3	2.032,6666	6.098,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 6.098,00 (seis mil e noventa e oito reais)**

**Fornecedor: Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos Ltda - CNPJ: 30.037.851/0001-70**

ITEM	PRODUTO /DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
26	<p><b>Seladora:</b>  *para grau cirúrgico  *tipo manual/pedal  *cor branca</p>	Und.	Rbaião	2	902,50	1.805,00

**Totalizando por fornecedor:**

FORNECEDOR					VALOR TOTAL
ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI					76.472,00

<b>CENTRO OESTE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME</b>	<b>3.438,00</b>	
<b>ALVES E SARTOR LTDA - EPP</b>	<b>945,4700</b>	
<b>DENTAL UNIVERSO EIRELI EPP</b>	<b>950,00</b>	
<b>ANA MARIA PIRES BELEM-ME</b>	<b>1.160,00</b>	
<b>TREND COMERCIAL - EIRELI</b>	<b>1.456,35</b>	
<b>VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI</b>	<b>5.610,00</b>	
<b>STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - EPP</b>	<b>6.799,98</b>	
<b>ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA</b>	<b>6.430,00</b>	
<b>G.C. ARAUJO - MOVEIS DE AÇO</b>	<b>4.389,99</b>	
<b>INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI</b>	<b>12.950,00</b>	
<b>TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP</b>	<b>12.752,43</b>	
<b>RPA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA</b>	<b>4.755,00</b>	
<b>FELIPE ELIAS DOS SANTOS REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS EIRELI - ME</b>	<b>1.287,00</b>	
<b>JULIERME FLORENCIO DA ROSA</b>	<b>1.535,83</b>	
<b>ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI - ME</b>	<b>3.216,99</b>	
<b>LUANA TARACZUK MICHALISZYN</b>	<b>6.098,00</b>	
<b>SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA</b>	<b>1.805,00</b>	
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO</b>		
<b>R\$ 152.052,04 (cento e cinquenta e dois mil cinquenta e dois reais e quatro centavos).</b>		
Bom Sucesso do Sul, 13 de setembro de 2018.		
Nilson Antonio Feversani Prefeito Municipal		